Договор на чартер яхты
Заключённый в день  _____/_____/_________ между
АРЕНДУЮЩИМ:
	Имя и фамилия:

	Адрес:

	PESEL:

	Номер и серия паспорта:

	NIP:

	Email:

	Мобильный телефон:

	Домашний телефон:

	Рабочий телефон:

	Факс:

	Мореплавательный сертификат (подать степень) №:

	Дата выдачи сертификата:

* Выполнение обозначенных полей красным цветом не обязательное во время электронной переписки (защита личных данных), однако необходимые для аренды яхты.
* * При отсутствии номера NIP, PESEL нужно вписать номер любого удостоверение личности - водительские права, паспорт и т. п.
a
ВЛАДЕЛЬЦЕМ:
	Имя и Фамилия
	Marek Zimowski Марек Зимовский

	Адрес:
	ul. Warszawska 18; 72-600 Świnoujście

	PESEL:
	50062716438

	Удостоверение личности nr:
	ATR 712228

	NIP:
	855-105-48-98

	Email:
	bocian@uznam.net.pl

	Мобильный телефон:
	+48 502 371 708

Предмет договора - чартер яхты:  TES 32 Dreamer.
ВЛАДЕЛЕЦ обязан передать яхту исправную, чистую, готовую к распоряжению Арендующему в день _ _ _ _ _ _ _ _ / _ _ _ _ / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ во время от 16:00 до 17:00 часов.
АРЕНДУЮЩИЙ обязывает вернуть яхту исправную, чистую,  Владельцу в день _ _ _ _ _ _ _ / _ _ _ _ / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ в установленное время от 10:00 до 11:00.
Владелец вправе вычесть сумму из аванса до 200.00 злотых за яхту небрежно прибранную или грязную.
Возврат и приём яхты проходит в пристани: Северного Берега Свиноустья.
1. Платежи:
· Оплата за чартер 3500.00 злотых т. е. 500.00 злотых/сутки.
· Аванс в размере 30% должен быть внесён в день бронирования яхты в размере 1050.00 злотых.
· Остаток платежа в размере 70% (2450.00 злотых) должен быть оплачен в день передачи яхты.
· Залог в сумме не меньше чем 500.00 злотых платится в день передачи яхты, расчёт производится в день возврата яхты.
2. Расчёт за каюту:
· внесённый  аванс________,____ zł
· II взнос                     ________,____ zł
· залог                   ________,____ zł
           -------------------------------------------------
        вместе         ________,____ zł
3. Форма взноса:
· почтовый перевод,
· банковский перевод,
· или лично
4. Важность договора.
Договор о чартер яхты вступает в силу после своевременной уплаты авансовых платежей, указанных в разделе 1. Не уплата в течение времени приводит к  расторжению договора без уведомления
5. Отказ от рейса:
· за отказ до 30 дней перед началом рейса - взымается плата в размере 50% аванса,
· за отказ пониже 30 дней перед рейсом - взымается целый аванс.
6. Приём яхты.
При приёме яхты необходимо иметь:
сертификат мореплавателя / шкипера; удостоверение личности; палубная обувь; одеяла; постель или спальные мешки.
Выдача и приём яхты базируется на Протоколе Передачи.
7. Сдача яхты.
Арендующий обязан сдать яхты в срок определенный в Договоре о Чартер.
Рейс надо планировать так, чтобы непредвиденные обстоятельства не сделали невозможным возвращения яхты в назначенный срок.
Штраф за каждый час задержки 50 злотых.
8. Ответственность.
Арендующий несёт материальную ответственность за яхту с оснащением в течении действия ДОГОВОРА О ЧАРТЕР.
9. Авария
В случае аварии яхты АРЕНДУЮЩИЙ обязан договориться с ВЛАДЕЛЬЦЕМ перед принятием каких-либо действий.
10. Ущерб:
Если нанесён ущерб в квалификации OC, страхования КАСКО страхового полиса, Владелец в праве удержать залог до момента компенсации от Страховщика. Другие потери побираются с залога на месте при возврате яхты ВЛАДЕЛЬЦУ.
11. Использование яхты:
Арендующий обязывается использовать яхту по назначению и с учётом правил мореплавательной практики.
В случае необходимости спустить паруса, не покидать порт при сильных ветрах.
На яхту нельзя брать животных.
Споры будет решать районный суд в Свиноустью.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
	ВЛАДЕЛЕЦ:
	АРЕНДУЮЩИЙ: